
Area Metropolitana di ROMA 
Via Cina, 413 
 00144 Roma

Oggetto: Annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L.241/1990 della trascrizione del
passaggio di proprietà Rp F222264K  del 16/4/2024 veicolo targa GC235HR

 DETERMINAZIONE N.  10 DEL  8-05-2024
IL DIRIGENTE DELL'AREA METROPOLITANA ACI DI ROMA

 
PREMESSO che in data 16/4/2024 con R.p. F222264K il  sig. DEGL'INNOCENTI ALESSANDRO, nato in
AREZZO  il 1/3/1972  - residente ad Arezzo in Località S. Giuliano 4/B - ha presentato al PRA di Arezzo
tramite  lo  Studio  di  Consulenza  Automobilistica  3MILA SERVICE  SOCIETA'  CONSORTILE  A R.L.
richiesta di trascrizione del passaggio di proprietà del veicolo targato  GC235HR, convalidata dal PRA di
Roma.

ACCERTATO che il codice fiscale  DGLLND72C01A390O inserito dallo STA  non corrisponde a quello
riportato sulla carta di identità elettronica di   DEGL'INNOCENTI ALESSANDRO  presente nel fascicolo,
che risulta essere  DGLLSN72C01A390Q.

CONSIDERATO  che l'indicazione nella formalità  di un Codice Fiscale errato costituisce errore grave e non
sanabile, per cui  la pratica  doveva essere  necessariamente ricusata.

RITENUTO  che per  le  motivazioni  sopra esposte,  la  pratica   non doveva essere  convalidata,  pertanto
occorre procedere all'annullamento in autotutela della formalità del 16/4/2024 RP  F222264K relativa alla
trascrizione del  passaggio di proprietà del veicolo targato  GC235HR  a favore di   DEGL'INNOCENTI
ALESSANDRO, senza la preventiva comunicazione di avvio del procedimento di cui agli artt. 7 e 8 della
legge 241/1990 all'interessato  e al contro interessato,   per esigenza d'urgenza e celerità al fine di permettere,
successivamente all'annullamento,  la ripresentazione della  formalità  con la  esatta indicazione del  codice
fiscale con postilla sull'atto. 

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità di trascrizione del passaggio di proprietà convalidata da 
questo Ufficio  PRA  in data 16/4/2024 con R.p. F222264K  veicolo targato GC235HR,  a tale fine autorizza 
gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate nella lett. circ. 
DPFA nr 0004376/23  del   21/06/2023;

di comunicare l'annullamento all'UMC di Arezzo tramite pec, al fine dell'allineamento dell'ANV e per il ritiro
del D.U. emesso      

   IL DIRETTORE
                                   (Dr.ssa Laura Tagliaferri)                     


		2024-05-08T14:50:24+0200
	Laura Tagliaferri




